
Akademia Łomżyńska oficjalnie za-
inaugurowała nowy rok akademic-
ki 2023/2024. Była to dwudziesta 
inauguracja w historii największej 
łomżyńskiej uczelni, która w ubie-
głym roku uzyskała uprawnienia do 
nadawania stopni doktora i dokto-
ra habilitowanego, a podkreślając 
ten naukowy awans przyjęła także 
nową nazwę (z Akademia Nauk Sto-
sowanych na Akademia Łomżyńska). 
Środowisko społeczne Miasta oraz Re-
gionu, doceniając zasługi uczelni i jej 
rolę w kształtowaniu kadr na potrze-
by regionalnej i krajowej gospodarki, 
w geście zaufania i dobrych partner-
skich relacji ufundowało uczelni nowy 
Sztandar.

Uroczysta inauguracja 
w Akademii Łomżyńskiej odby-

ła się 5. października, a integral-
ną częścią uroczystości było na-
danie uczelni nowego Sztandaru 
z wyhaftowaną łacińską senten-
cją „Scientia, educatio et usus”. 
Sztandar Akademii Łomżyń-
skiej ufundowany został z ini-
cjatywy Społecznego Komitetu 
Fundacji Sztandaru, na którego 
czele stanął Prezydent Łomży 
dr Mariusz Chrzanowski. Pre-
zydent odczytał oficjalnie przy-
jęty przez stronę społeczną Akt 
Fundacji Sztandaru, a na drze-
wiec Sztandaru, zgodnie z tra-
dycją, nabite zostały Gwoździe 
Rodziców Chrzestnych Sztan-
daru, Gwoździe Honorowe 
i Gwoździe Fundatorów, jako 
symboliczny gest ale także do-

wód współpracy, dobrych rela-
cji, zaufania i szacunku wobec 
władz, kadry, studentów i ab-
solwentów Akademii Łomżyń-
skiej.   Rodzicami Chrzestnymi 
Sztandaru zostali: profesor Kry-
styna Leszczewska, pierwszy 
Prorektor ds. Dydaktyki i Spraw 
Studenckich oraz Henryk Tro-
janowski, pierwszy Kanclerz 
uczelni, jako osoby kształtują-
ce pierwotne realia rozwoju dy-
daktycznego uczelni i jej rozwo-
ju infrastrukturalnego.

- Wielu, spośród opuszcza-
jących w ciągu tych dwudziestu 
lat mury uczelni,   pozostało w   
Łomży. Tu realizują się zawodo-
wo, znajdując zatrudnienie m.in. 
w szpitalu, Urzędzie Miejskim, 
czy podległych mu jednostkach, 
gdzie dają się poznać jako dobrze 
wykształceni, solidni, zaangażo-
wani i odpowiedzialni pracow-
nicy – mówił prezydent Mariusz 
Chrzanowski. 
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19 października 1993 roku grupa 
18 kobiet zdecydowała o powołaniu 
w Łomży Stowarzyszenia Kobiet z Pro-
blemem Onkologicznym. Amazonki 
chciały nie tylko otaczać się wzajem-
nym wsparciem, ale także pomagać 
innym chorym przejść przez ten trud-
ny czas. I choć członkinie stowarzy-
szenia się zmieniały, cel pozostał ten 
sam, o czym opowiadały, 6 paździer-
nika, świętując w gronie życzliwych 
im osób jubileusz 30-lecia w Hali Kul-
tury w Łomży. Uroczystość otworzył 
hymn Amazonek w wykonaniu chóru 
pań, z których każda miała w stroju 
różowe akcenty. "Nie ma rzeczy, nie 
ma rzeczy niemożliwych, wszystkich 
ludzi uszczęśliwię" - śpiewały. 

Kilkadziesiąt róż oraz upo-
minków od samorządu woje-
wództwa wręczyli  wicemarsza-
łek Marek Olbryś i jego małżonka 
Bogumiła uczestniczkom spotka-
nia z okazji 30. rocznicy łomżyń-
skiego Stowarzyszenia Kobiet 
z Problemem Onkologicznym.

- Trzy dekady pięknej dzia-
łalności. To niesamowicie waż-
ne, gdy człowiek, który zmaga 
się z takim ciężarem jak poważna 
choroba, może liczyć na drugie-
go człowieka, uzyskuje realną po-
moc, ma z kim rozmawiać. Takie 
wsparcie ofiaruje już od trzech 
dekad potrzebującym stowarzy-
szenie skupiające łomżyńskie 
Amazonki, w którym wspaniale 
realizowana jest "sztafeta" ludzi 
pracujących dla innych, mających 
pomaganie w genach - powiedział 
wicemarszałek Marek Olbryś.

Bogumiła Olbryś, dyrektor 
Zespołu Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących w Łom-
ży, który blisko współpracuje ze 
Stowarzyszeniem, obdarowała 
prezes Jadwigę Kruczewską tak-
że okolicznościowym grawerto-
nem. Przypomniała też, że kiedyś 
ukończyła szkołę pielęgniarską, 
a wśród Amazonek jest liczna re-
prezentacja pań ze środowiska 
ochrony zdrowia.    

- Onkologia, niestety, kojarzy 
się z cierpieniem, bólem, rozpa-
czą, ale w sercach musimy mieć 
nadzieję, gdy są osoby, które chcą 
pomagać. Do tej pory mam w pa-
mięci pewne osobiste doświad-
czenie, gdy mądra porada właśnie 
takiej osoby skierowała kogoś na 
badania, co pozwoliło na szybkie 
wykrycie zagrożenia i skuteczną 
pomoc - mówiła Bogumiła Ol-
bryś.

Do troski o zdrowie zachęcała 
także podczas spotkania Małgo-
rzata Wagner-Oleszczuk, ordy-
nator onkologii z łomżyńskiego 
szpitala. 

- Najczęściej nie mamy wpły-
wu na chorobę, ale zawsze mamy 
wpływ na to, aby się badać. Są 
w Polsce programy profilaktyki, 
tylko trzeba z nich korzystać mą-
drze - przekonywała ordynator.

Stowarzyszenie Kobiet z Pro-
blemem Onkologicznym zało-
żyło w październiku 1993 roku 
kilkanaście pań, które zetknęły 

się z chorobą, z inicjatywy lekar-
ki Ewy Iwanowskiej, która zosta-
ła pierwszym prezesem. Po niej 
kierowanie organizacją przejęła 
Anna Dąbrowska. Pamięć obu 
założycielek uczcili uczestnicy 
spotkania. O historii Stowarzy-
szenia mówiła, wykorzystując 
także slajdy i dokumenty, Bar-
bara Porwoł, wieloletnia prezes. 
Opowiadała o konferencjach 
naukowych i szkoleniowych, 
wydawaniu biuletynu informa-
cyjnego, pielgrzymkach, sparta-
kiadach, Czerwcowych Dniach 
Walki z Rakiem i Dniach Otwar-
tych w Onkologii, charytatyw-
nych Balach Życzliwych Serc, 
turnusach rehabilitacyjnych, 
współpracy międzynarodowej 
Amazonek.   

O najnowszych wydarze-
niach poinformowała Jadwiga 
Kruczewska, która kilka lat temu 
przejęła kierowanie organizacją.

- Nie jestem Amazonką, ale 
moja koleżanka Hela pełnią-
ca funkcję wiceprezes ponad 15 
lat, przekonała mnie, że mam 
w sobie siłę i zaangażowanie, któ-
re mogą pomóc stowarzyszeniu 
dalej funkcjonować. Zgodziłam 
się z niepewnością, ale z równą 
dawką determinacji, że dam radę. 
Cieszyłam się z tego, że mogę 
prowadzić grupę kobiet, które 
są niezwykłe, pełne siły do walki, 
odważne i pragnące żyć - mówiła 
Jadwiga Kruczewska.

Gratulacje i podziękowania 
przekazali Amazonkom także 
inni uczestnicy spotkania.   

- Zapewniam, że będzie-
my nada wspierać stowarzysze-
nie - zapowiedział Andrzej Sty-
pułkowski, zastępca prezydenta 
Łomży.

Prawdziwą niespodziankę 
w postaci ogromnego bukietu 

róż i "marszałkowskich" torebek 
z upominkami przygotował dla 
członkiń stowarzyszenia wice-
marszałek Marek Olbryś, które-
mu we wręczaniu pomagała mał-
żonka Bogumiła.   

- Osobiście chciałem paniom 
uścisnąć dłonie i podziękować. 
Jesteśmy z paniami na dobre i na 
złe, jesteśmy do dyspozycji jako 
województwo, które jest prze-
cież organem prowadzącym dla 
trzech dużych szpitali oraz Bia-
łostockiego Centrum Onkolo-
gii. Dziękuję, że dbacie o siebie 
i umiecie rozmawiać ze sobą - 
zwrócił się do Amazonek wice-
marszałek Marek Olbryś, któ-
ry był także wraz z małżonką 
w gronie osób uhonorowanych 
przez nie pamiątkowymi dyplo-
mami.  

Nie zabrakło także innych 
wzruszających chwil.

- My jesteśmy ze sobą zjed-
noczone, wesołe, zapominamy 
o złych rzeczach będziemy jesz-
cze długo, długo razem - mówiła 
Regina Grzymek, jedna z Ama-
zonek.   

Wśród gości łomżyńskich 
Amazonek byli tego dnia m. in. 
wicestarosta Maria Dziekońska 
i duchowy opiekunowie środo-
wiska księża Andrzej Godlewski 
i Tomasz Chludziński. Artystycz-
ną oprawę zapewnili m.in. człon-
kowie projektu artystycznego 
Meandry, wokaliści ze Studia 
eMDeK, tancerze z Klubu Tań-
ca Towarzyskiego „Akat”, Chór 
Parafialny Spes Unica, Kapela 
Kurpiowska Gminy Łomża, Ma-
żoretki: Takt z Jasionówki i Afe-
ra z Krypna, Trio Saksofonowe 
PSM w Łomży, ale także inne 
grupy artystyczne. 

Jubileusz łomżyńskich Amazonek 
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Rzeszę łomżyniaków, pasjonatów 
literatury, reportażu, ale także oso-
bowości, do Restauracji Retro przy-
ciągnął reporter, felietonista, laureat 
wielu prestiżowych nagród literac-
kich, w tym Literackiej Nagrody Nike, 
Mariusz Szczygieł. Czytelnicy mogli 
zakupić książki autora, zdobyć auto-
graf, a także zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie.

- Cieszę się, że jestem 
w Łomży. Zawsze wydawało mi 
się, że jakoś niewygodnie się 
tu dojeżdża. Nie ma pociągu, 
a autobus długo jedzie. Dzisiaj 
mamy natomiast ta-
kie drogi, że z Warsza-
wy w ciągu godziny 
i czterdziestu minut 
jesteśmy na miejscu. 
W związku z tym, ja bym po-
wiedział, że Łomża jest dla mnie 
od dziś miastem sąsiadującym 
z Warszawą – mówił przed spo-
tkaniem naszej redakcji Mariusz 
Szczygieł.

Dla reportera nie była to 
pierwsza wizyta w Łomży. Jak 
zdradził bywał tu w latach 90. 

- Co mnie sprowadzało? 
W czasach kiedy rządziła Lewica, 
pisałem tekst o Polskiej Prawicy. 
Na tych terenach te prawicowe 
partie dobrze się miały. Rozma-
wiałem wówczas z działaczami 
i pytałem ich: jak żyć? Usłysza-
łem wtedy takie zdanie: “Trze-
ba żyć doprzodowo, ale bogo-
bojnie”. I taki też tytuł nosił mój 
reportaż – wspominał Mariusz 
Szczygieł.

Mariusz Szczygieł to niewąt-
pliwie mistrz reportażu. To, co 
zachwyca w jego literaturze fak-
tu, to puenty, detale i nieustan-
ne poszukiwanie uniwersalnych 
prawd o człowieku. Jednak nie 
tylko. W reportażach Mariusza 
Szczygła dostrzec można ciągłą 
pracę nad językiem i poszukiwa-
nie nowych form wyrazu. 

- Ja tak szukam, bo bardzo 
nie lubię się nudzić. Na przykład 
mam taki tekst w książce “Nie 
ma”, w którym jest wiele pustych 
miejsc, a niewiele słów. Trzeba 
samemu sobie pewne rzeczy wy-
obrazić – mówi Mariusz Szczy-
gieł. - Szukam, bo zawsze byłem 
typem, który lubił gdy się coś 
dzieje. Bardzo nie lubię stagnacji 
– dodaje reporter.

Jak podkreśla Mariusz Szczy-
gieł reportaż to taki gatunek z po-
granicza publicystyki, literatury 
faktu i literatury pięknej, który 
proponuje pewien namysł, tak 

ważny zwłaszcza teraz, 
gdy cywilizacja jest tak 
bardzo “migotliwa”. 

- Reportaż to jest 
taki wynalazek, któ-

ry pozwala, żeby jedni ludzie 
rozumieli drugich. Reporter 
czy też reporterka, opisuje ko-
goś dla kogoś, i ten kto czyta 
przez chwilę porzuca swoje ży-
cie i żyje życiem tego człowieka 
opisywanego, dzięki temu bar-
dziej rozumie jego świat. Jest 
to taki gatunek między dzienni-
karstwem a literaturą, który jest 
coraz popularniejszy, i wydaje 
mi się, że w tych czasach cha-
osu informacyjnego i wartości, 
gdy wiele osób nie wie jak żyć, 
reportaż pozwala na wejście 
w głąb jakiegoś tematu, pozwa-
la na chwilę namysłu – przeko-
nywał Mariusz Szczygieł. 

Na spotkanie autorskie 
z Mariuszem Szczygłem zaprosi-
ła Miejska Biblioteka Publiczna 
w Łomży. 

- Spotkanie z Mariuszem 
Szczygłem umówione było już 
w roku ubiegłym. Termin przy-
padł na początek października 
tego roku, i bardzo się cieszę, że 
po różnych perturbacjach spoty-
kamy się w gościnnej restauracji 
Retro – nie kryła radości Tere-
sa Fromelc-Pawelczyk, dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Łomży.

Takie wieczory, jak ten z Ma-

riuszem Szczygłem nie zdarzają 
się zbyt często. Było to wspania-
łe spotkanie, bogate w opowieści 

o życiu i ludziach, okraszone hu-
morystycznymi wątkami i aneg-
dotami. 

Reportaż pozwala 
na chwilę namysłu 

Relacja  
w Telewizji Narew 

i na www.narew.info
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Dofinansowanie z Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej (NFOŚiGW) pozwoli 
dokończyć termomodernizację Szpi-
tala Wojewódzkiego w Łomży. Umo-
wę w tej sprawie podpisali w piątek 
6 października wiceprezes NFOŚiGW 
Artur Michalski oraz dyrektor szpitala 
Jarosław Pokoleńczuk. Samorząd wo-
jewództwa reprezentował wicemar-
szałek Marek Olbryś oraz radny Piotr 
Modzelewski (obaj są członkami rady 
społecznej łomżyńskiego szpitala).      

- Jako organ prowadzący 
Szpital Wojewódzki im. Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego, 
czyli samorząd województwa, 
staramy się systematycznie uzu-
pełniać i rozbudowywać ofertę 
szpitala łomżyńskiego, który ma 
ogromnie ważną rolę w subre-
gionie i wysoki poziom referen-
cyjny, czyli jakość świadczeń. 
Myślę, że nie ma miesiąca bez 
kolejnych aplikacji o fundusze ze 
strony szpitala: czy to do samo-
rządu województwa jako orga-
nu prowadzącego, czy do innych 
podmiotów. Bardzo cenię, że dy-
rektor szpitala i jego współpra-
cownicy tak często potrafią pozy-
skać dofinansowanie z zewnątrz 

- powiedział wicemarszałek Ma-
rek Olbryś. 

Termomodernizację, któ-
ra oznacza oszczędności energii 
wspiera fundusz ochrony środo-
wiska.   

- Środki, które rząd przezna-
cza na modernizacje obiektów 
ochrony zdrowia, w skali kraju 
to 700 milionów złotych z Na-
rodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. Chciałbym podkreślić, że to 
środki krajowe, a nie unijne czy 
z innych źródeł zagranicznych. 
Trafiają nie tylko do samorządów 

wielkich miast, wiele z radością 
i dumą kierujemy do mniejszych 
samorządów - podkreślał Artur 
Michalski, wiceprezes NFOŚi-
GW.

Umowa podpisana w łomżyń-
skim szpitalu oznacza inwestycję 
o wartości blisko 6 milionów 600 
tysięcy złotych (dofinansowa-
nie z NFOŚiGW - 5 milionów 
710 tys.), ale według szacunków, 
które powstały w 2019 roku, kie-
dy rozpoczynała się realizacja 
projektu. Będzie to termomo-
dernizacja dwóch budynków: 
G i H, czyli kuchni oraz bloku 

z oddziałem psychiatrycznym, 
dziecięcym i pododdziałem on-
kologicznym. Planowane jest 
docieplenie ścian zewnętrznych 
oraz stropów, wymiana instalacji 
centralnego ogrzewania, stolar-
ki okiennej armatury sanitarnej, 
systemów oświetlenia. Powstaną 
też instalacje fotowoltaiczne na 
dachach.    

- Będzie to ostatni etap na-
szej termomodernizacji. Szacuje-
my, że  powinien oznaczać około 
60 procent oszczędności energii. 
Myślę, że inwestycja  rozpocznie 
się w pierwszym kwartale przy-

szłego roku. Postaramy się, by 
była jak najmniej uciążliwa dla 
pacjentów - wyjaśniał dyrektor 
Jarosław Pokoleńczuk.

W podpisywaniu umowy 
wziął udział także wiceminister 
obrony narodowej Michał Wi-
śniewski.

- To kolejny przykład, że rząd 
PiS dotrzymuje słowa i realizuje 
zrównoważony rozwój kraju, bez 
dzielenia na Polskę A i B. Pienią-
dze płyną do Polski lokalnej,  bar-
dzo się cieszę - stwierdził Michał 
Wiśniewski.

Z gratulacjami pospieszy-
li także Bogumiła Olbryś, prze-
wodniczący rady społecznej 
szpitala, burmistrz Jedwabne-
go Adam Niebrzydowski, radny 
Piotr Modzelewski, prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski. 

-Szpital nie jest naszą jednost-
ką, ale oczywiście cieszymy się, 
że korzysta placówka zajmująca 
się mieszkańcami miasta i regio-
nu. Doceniamy wielkie  wsparcie 
ze strony wicemarszałka Marka 
Olbrysia i radnych wojewódz-
twa. Jako samorząd miasta sta-
ramy się zresztą  także partycy-
pować w zakupach wyposażenia 
- mówił Mariusz Chrzanowski. 

Miliony na termomodernizację szpitala w Łomży 

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Pan Arkadiusz: - Dzień dobry, Panie 
Stanisławie

Stanisław Derehajło: - Dzień 
dobry, Panie Areczku. Co sły-
chać?
P.A: - Zastanawiam się, Panie Stasiu, 
jak 15 października głosować…

S.D: - Poważnie, nie znalazł 
Pan jeszcze swego kandydata 
w wyborach?
P.A: - To już wiem. Kandydat „na 5”, 
lista Konfederacji też ma numer 5. Za-
stanawiam się nad referendum.

S.D: - W tej sprawie mam jed-
noznaczne zdanie. To jest wy-
paczenie referendum, a same 
pytania nic nie wnoszą. Jest to 
element kampanii wyborczej 
prowadzonej na koszt podatni-
ków. Kiedyś za słusznie minio-
nego PRL było głosowanie „3 
razy Tak”, teraz jest „Cztery razy 
nie”. Czerpanie z takich wzorców 
mówi samo za siebie...
P.A: - No, ale pytają o ważne rzeczy. 
Na przykład o zaporę na granicy. 
Przecież ta zapora to granica naszego 
województwa, a migranci z Białorusi 
pojawiają się koło Sokółki, Hajnówki, 
Bielska, Siemiatycz czy Bociek.

S.D: - Panie Areczku, jak Pan 
na podwórku chce postawić płot, 
to Pan najpierw go buduje, a póź-
niej pyta o zdanie rodzinę i sąsia-
dów, czy odwrotnie? Bez sensu 
jest budować zaporę za miliony 
złotych, a później pytać czy ją ro-
zebrać. Nawet opozycja tej roz-
biórki nie proponuje…
P.A: - A jak Pan uważa zapora jest po-
trzebna?

S.D: - Tak. Co prawda ciągle 
ją podpiłowują, a służby białoru-
skie jakoś przerzucają przez nią 
migrantów. Straż graniczna co-

dziennie informuje, o grupach cu-
dzoziemców forsujących granicę. 
O części pewnie nie informuje, 
bo udaje im się przemknąć. Jest to 
jednak przeszkoda, która realnie 
zatrzymuje nieproszonych gości. 
W obecnej sytuacji jest ona po-
trzebna. Mimo kosztów...
P.A: - Rzeczywiście droga to inwestycja...

S.D: - Nie o koszt inwestycji 
mi chodzi, choć budowa, napra-
wy i utrzymanie zapory pewnie 
nie są tanie. W obecnej sytuacji 
z takimi wydatkami trzeba się li-
czyć. Chodzi mi o koszty, jakie 
nasz region ponosi w związku 
z kryzysem migracyjnym. Wize-
runkowo Podlaskie staje się tere-
nem zagrożonym. Ma to wpływ 

na inwestycje, na prosperowa-
nie firm, rozwój turystyki etc. 
Od dawna postuluję, że w związ-
ku z obecną sytuacją, Podlaskie, 
a zwłaszcza tereny przygraniczne 
powinny mieć specjalny fundusz 
wsparcia dla samorządów i firm.
P.A: - A co Pan myśli o relokacji uchodź-
ców czy tam migrantów?

S.D: - Uchodźcy i migranci 
niezależnie od odpowiedzi w re-
ferendum i tak do naszego kraju 
przybywają i się lokują. Pewien 
były już wiceminister w obecnym 
rządzie, też nie czekał na referen-
dum i relokację prowadził. I po-
noć grube pieniądze za tym szły.
P.A: - To szok. Tu wojsko, policja, straż 
graniczna granicy pilnują. Uchodźca-

mi nas straszą. A  tam wizy daje i do 
Ameryki przerzuca. I to wiceminister!

S.D: - To sprawa dla służb i to 
międzynarodowych. Już za samo 
to rząd powinien iść do dymisji. 
Ale i bez tego procederu, cudzo-
ziemcy mimo zapory wchodzą 
do nas z Białorusi. Ciągle mamy 
uchodźców z Ukrainy. Nie wia-
domo kiedy tam wojna się skoń-
czy i czy ci, co u nas są, wrócą do 
domu, czy przyjadą do nas kolej-
ni. Część pewnie nawet po woj-
nie zostanie, albo przynajmniej 
będzie tu przyjeżdżać do pra-
cy. Możliwe, że dołączą do nich 
Białorusini, czy Rosjanie, którzy 
z politycznych lub ekonomicz-
nych powodów będą chcieli wy-

jechać. Kto wie może w Białorusi 
i Rosji zaczną się w końcu prze-
miany polityczne.  Akurat osoby 
z tych państw są nam kulturowo 
i językowo bliscy, więc nie budzi 
to większych obaw. Mniej podo-
ba mi się wizja przyjmowania du-
żych grup uchodźców z terenu 
Afryki czy południowej Azji. Jako 
kraj jesteśmy na pierwszej linii 
w przyjmowaniu fali migracji zza 
wschodniej granicy, więc nie po-
winniśmy przyjmować uchodź-
ców z innych terenów Unii, ale 
wręcz przekazywać dalej tych, co 
przychodzą do nas. To jednak nie 
jest kwestia referendum, a nego-
cjacji z Unią i reagowania na bie-
żącą sytuację. 
P.A: - A co z podnoszeniem wieku eme-
rytalnego i sprzedawaniem polskich 
firm?

S.D: - To sztucznie wywoła-
ne tematy. Po pierwsze nikt nie 
proponuje zmiany wieku emery-
talnego. Po drugie, nie sam wiek 
emerytalny jest tu problemem. 
Społeczeństwo się starzeje, mamy 
inflację. Problemem staje się to, 
jakiej wysokości świadczenie do-
staną emeryci. Co z tego, że przej-
dę wcześniej na emeryturę, jeśli 
od pierwszego do pierwszego mi 
zabraknie. Trzynastki, czternast-
ki, piętnastki nic tu nie zmienią. 
Potrzebne jest stałe świadczenie, 
którego starczy na leki i godne ży-
cie.  Pytanie o sprzedaż polskich 
firm jest po prostu cyniczne. 
Najpierw rząd sprzedaje polskie 
firmy kapitałowi zagranicznemu, 
a teraz chce tego w referendum 
zakazać. Czemu nie robił refe-
rendum, gdy sprzedawał udziały 
Lotosu?
P.A: - To co z tym referendum? Jak gło-
sować?

S.D: - Nie ma sensu odpo-
wiadać na pytania, które nic nie 
zmieniają. Lepiej zmienić tego, 
który je zadaje.
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Dokładnie 35. uczestników XVI Festiwalu Piosen-
ki Filmowej i Musicalowej SOUNDTRACK, zorga-
nizowanego przez Miejski Dom Kultury – Dom 
Środowisk Twórczych, szlifowało talenty i odkry-
wało swoje artystyczne pasje. 

W programie znalazło się wiele warsz-
tatów: taneczne z Dianą Wąsiewicz, teatral-
ne z Joanną Klamą, muzyczne z Magdą Si-
noff, pomysłodawczynią i kierownikiem 
artystycznym "Soundtrack"-u, relaksacyjne 
z Martą Perkowską oraz warsztaty popro-
wadzone przez festiwalowych jurorów.

Jury w składzie: Jakub Wocial – prze-
wodniczący komisji jurorskiej, wokalista, 
reżyser, producent musicali, oraz twórca 
"Broadway w Polsce", Małgorzata Wagner 
- lektor języka angielskiego, Julia Kuzyka 
- wokalistka i trenerka wokalna, Dominik 
Sieńko - logopeda medialny, trener wokal-

ny przyznało następujące nagrody i wyróż-
nienia:

I miejsce i NAGRODA za poprawność 
językową – Maja Mantur – Białystok

II miejsce – Julia Rydelek – Kolno
III miejsce – Zofia Borowska – Biały-

stok
NAGRODA za muzykalność – Szymon 

Petelczyc – Białystok
Wyróżnienie – Roksana Ksepka – 

Łomża
Wyróżnienie – Martyna Roszkowska – 

Białystok
Wyróżnienie – Amelia Szymańska – 

Kolno
Wyróżnienie – Mateusz Waszkiewicz – 

Dobrzyniewo Duże
Wyróżnienie Artystyczne – Karolina 

Dawid – Ostrów Mazowiecka

Piękny kompleks sportowy powstał przy Ze-
spole Szkół Samorządowych w Jedwabnem. 
W pełnym atrakcji otwarciu boiska i obiektów 
do uprawiania lekkoatletyki wziął udział wi-
cemarszałek Marek Olbryś wraz z małżonką 
Bogumiłą.    

- Niemożliwe stało się możliwe. Kil-
kanaście lat zaniedbany, opuszczony sta-
dion nie służył nikomu. Teraz przywró-
cony został do życia, pięknie estetycznie 
wykonany. Można trenować, grać... To 
kolejna w Jedwabnem znakomita inicja-
tywa budująca nasze małe ojczyzny - po-
wiedział wicemarszałek Marek Olbryś.

Satysfakcji z zakończonej inwestycji 
nie krył burmistrz Adam Niebrzydowski. 

- Byliśmy chyba już jedyną gminą 
w województwie bez boiska z prawdzi-
wego zdarzenia. To była inicjatywa bar-
dzo potrzebna i oczekiwana od wielu lat. 

Było kilka "podejść", ale dopiero urucho-
mienie Polskiego Ładu dało nam szan-
sę.  Korzystać z obiektów będą przede 
wszystkim uczniowie zespołu szkół, ale 
też cała społeczność lokalna. Myślimy 
o wskrzeszeniu zespołu Victoria Jedwab-
ne   - Adam Niebrzydowski.

Jak dodał burmistrz, w Jedwabnem 
powstało wielofunkcyjne boisko spor-
towe o sztucznej nawierzchni i pełna in-
frastruktura do uprawiania lekkoatletyki. 
Wartość inwestycji to prawie 3,4 miliona 
złotych, z Polskiego Ładu samorząd gmi-
ny otrzymał nieco ponad 3 mln. 

W uroczystym otwarciu obiektów 
połączonym z festynem "Rodzinna strefa 
aktywności" i zawodami lekkoatletyczny-
mi dla dzieci i młodzieży wzięli udział m. 
in. poseł Kazimierz Gwiazdowski i staro-
sta łomżyński Lech Marek Szabłowski, 
wielu mieszkańców Jedwabnego.    

Muzyczny  
„Soundtrack” za nami

Victoria Jedwabne ma już gdzie grać
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O kampanii wyborczej dobiegającej końca, kon-
wencji Prawa i Sprawiedliwości, która odbyła się 
7 października w Białymstoku, oświacie, która 
dziś boryka się z wieloma problemami, a także 
rodzinie jako podwalinie programu, z BOGUMI-
ŁĄ OLBRYŚ, dyrektorką Zespołu Szkół Wetery-
naryjnych i Ogólnokształcących nr 7 w Łomży, 
kandydatką do Sejmu RP z list Prawa i Sprawie-
dliwości rozmawia Marlena Siok. 

Marlena Siok: - Pani Dyrektor, kampania wybor-
cza powoli dobiega końca. Jakie emocje towa-
rzyszą Pani na kilka dni przed jej finiszem?

Bogumiła Olbryś: - Kampania jest bar-
dzo intensywna. Czy jest stresogenna? 
Tak. Wiadomo, każdy w jakiś sposób za-
biega o głosy. Nie chcę powiedzieć, że wal-
czy. Ja przynajmniej nie walczę. Po prostu 
działam. Bardzo intensywnie, wspólnie 
z moim niewielkim komitetem wybor-
czym. Dumna jestem z tego, że robimy to 
godnie i merytorycznie. Moje doświad-
czenie, w postaci 10 lat w samorządzie i 20 
lat w edukacji są doskonałą podwaliną do 
pracy na rzecz regionu i kraju. 

M.S: - Pani Dyrektor, jako osoby zarządzającej 
od 7 lat placówką odpowiadającą za edukację 
młodzieży, nie mogę nie zapytać o oświatę, 
która dziś boryka się z wieloma problemami. 

Mowa tu o wynagrodzeniach nauczycieli czy 
o postrzeganiu szkoły przez uczniów, którzy 
bardzo często dzisiaj zwracają uwagę, że mają 
zbyt dużo nauki pamięciowej, a zbyt mało 
kształcą umiejętności przydatne w codzien-
nym życiu… Jakich zmian w tym obszarze 
chciałaby Bogumiła Olbryś? 

B.O: - Jako nauczyciel z 20-letnim 
stażem zauważyłam, że za dużo mamy 
biurokracji. Uważam, że pewne doku-
menty są zbędne. Kolejną kwestią, nad 
którą należałoby się zastanowić, sa matu-
ry, a ściślej chodzi o ujednolicenie pod-
stawy programowej. Weźmy chociażby 
matematykę, która “kuleje” pod wzglę-
dem zdawalności. Jest ogromna różnica 
między liceami a technikami. W techni-
kum mogę zaoferować młodzieży 2- 3 
godziny matematyki tygodniowo. W li-
ceum tych godzin jest 5 – 6. Czy to jest 
sprawiedliwe? Nie. To należy zmienić. 
Ale jedną z najważniejszych spraw są na-
uczyciele i ich wynagrodzenie. Uważam, 
że 12-procentowa podwyżka zaplanowa-
na na 2024 rok to za mało. Jeżeli Państwo 
obdarzycie ma zaufaniem, obiecuję, że 
będę starała się o znacznie wyższą pod-
wyżkę wynagrodzeń dla nauczycieli. Nie 
tylko tych w szkole, ale także wykładow-
ców akademickich. 

M.S: - Bogumiła Olbryś podwalinami swej dzia-
łalności jako Posłanka chce uczynić działania na 
rzecz rodziny… Jakie konkretne działania się 
pod tym kryją?

B.O: - Od rodziny tak naprawdę 
wszystko się zaczyna. Pakiet socjalny, któ-
ry stworzyło Prawo i Sprawiedliwość, miał 
ogromny wpływ na poprawę dobrobytu 
polskich rodzin. To z pewnością musi być 
rozbudowane. Chciałabym w Sejmie sku-
pić się na współpracy z samorządami, na 
realizacji wspólnych projektów, jak cho-
ciażby “Maluch+” czy dotacje dla szkół. 

M.S: - W minioną sobotę w Białymstoku odbyła 
się konwencja Prawa i Sprawiedliwości z udzia-

łem prezesa Jarosława Kaczyńskiego. Jak wyglą-
dało spotkanie oczami Bogumiły Olbryś?

B.O: - Przede wszystkim wspania-
ła organizacja logistyczna. Filharmonia 
i Opera Podlaska wypełniona po brzegi 
i wszędzie powiewające biało-czerwone 
flagi. Miałem przyjemność stać bardzo 
blisko prezesa Jarosława Kaczyńskiego 
i muszę powiedzieć, że jest to człowiek 
emanujący wielkim dobrem. Pan prezes 
ma ogromny szacunek do kobiet, i bro-
ni nas, polskie kobiety, żeby nie zalała nas 
fala uchodźców. 

Cała rozmowa do obejrzenia 
w Telewizji Narew  

i na www.narew.info

Cała rozmowa do obejrzenia w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

rozmowy

O bezpieczeństwie Rzeczypospolitej, 
województwa podlaskiego, ale także 
żywnościowym, Dolinie Rolniczej 4.0, 
modernizacji drogi wojewódzkiej 679 
Łomża - Mężenin oraz trasie kolejowej 
Łomża - Białystok, z SEBASTIANEM 
ŁUKASZEWICZEM, wicemarszałkiem 
województwa podlaskiego, kandyda-
tem do Sejmu RP z list Prawa i Spra-
wiedliwości, z rekomendacji Suwe-
rennej Polski rozmawia Marlena Siok.

Marlena Siok: -  Polityka to troska 
o dobro wspólne i pomoc konkretnym 
ludziom w konkretnych sprawach 
– tak rozumie politykę Sebastian 
Łukaszewicz. To skoro troska o dobro 
wspólne, to pierwsze, co przychodzi 
na myśl w obecnej sytuacji, to bezpie-
czeństwo… Jak w Pana rozumieniu 
powinno wyglądać zapewnienie bez-
pieczeństwa w województwie podla-
skim i całej Rzeczypospolitej? 

Sebastian Łukaszewicz: - 
Przede wszystkim należy pod-
trzymać podjęte już działania. 
Mowa tu o rozwoju Armii Pol-
skiej w województwie podla-
skim. Należy odejść od strategii, 
która ujrzała światło dzienne, że 
linia obrony Polski miała być na 
linii Wisły, czyli strategii, która 
spisywałaby nasz region na stra-

cenie. Nie możemy dopuścić do 
sytuacji, w której województwo 
podlaskie mogłoby podzielić los 
miast ukraińskich, jak Irpień czy 
Bucza. Linia obrony powinna być 
linią granicy państwa, a nie linią 
Wisły. 

M.S: - Jeśli mówimy o bezpieczeń-
stwie, warto spojrzeć na nie nieco 
szerzej. Mam tu na myśli także dzia-
łania, które podejmuje państwo, 

aby zapewnić społeczeństwu dostęp 
do żywności. Panie Marszałku, jakie 
działania Pana zdaniem pozwoliłyby 
na zapewnienie rolnikom stabilności 
produkcji, w tej trudnej sytuacji na 
rynkach rolnych Europy, by Polska 
była bezpieczna żywnościowo?

S.Ł: - Przede wszystkim nie 
wolno rolnikom przeszkadzać. 
Gdy pracowałem w Minister-
stwie Rolnictwa, w gabinecie 
Krzysztofa Jurgiela, dużo jeździ-

łem z nim po Polsce i rozmawia-
łam z rolnikami. Nasza żywność 
jest jedną z najlepszych na świe-
cie. Jako samorząd województwa 
podlaskiego rozpoczęliśmy bar-
dzo ambitny projekt. Mam tu na 
myśli Dolinę Rolniczą 4.0. Jest to 
miejsce, które miałoby skupiać 
trzy gałęzie; Agri Tech (maszyny 
rolnicze), Food Tech (żywność 
wysokiej jakości produkowana 
przez zaawansowane technolo-
gie) oraz Health Tech (żywność 
zdrowa). W ramach tego projek-
tu chcielibyśmy rozwijać właśnie 
te trzy gałęzie. Chcemy także, 
by do tego projektu dołączyły 
wszystkie uczelnie z wojewódz-
twa podlaskiego. Jest to ambi-
cja stworzenia kompleksowego 
miejsca, na wzór Doliny Krze-
mowej. 

M.S: -  Panie Marszałku, w samorzą-
dzie województwa podlaskiego jest 
Pan obecny już 5 lat, od kiedy został 
pan radnym wojewódzkim. To taki 
czas, kiedy można dokonać już pew-
nych rozliczeń jeśli chodzi o działal-
ność na rzecz regionu, w tym Ziemi 
Łomżyńskiej. Zapytam wprost, jakie 
łomżyńskie sprawy miały poparcie 
i głos Sebastiana Łukaszewicza?

S.Ł: - Za duży sukces uważam 
drogę Mężenin - Łomża. Nie-
zwykle ważny ciąg komunika-
cyjny dla regionu łomżyńskiego. 
Wiemy, że remont tej drogi, która 
prowadzi przez trzy powiaty, jest 
niezwykle potrzebny. Lada dzień 
wyłonimy wykonawcę na remont 
tej drogi. On nie mógłby się od-
być bez wsparcia rządu Zjedno-
czonej Prawicy. Pieniądze, któ-
re pozyskaliśmy jako samorząd 
województwa podlaskiego, jak 
dobrze pamiętam w kwocie 60 
milionów złotych, pochodziły 
z Polskiego Ładu. 

M.S: - A co z pozostałą częścią? Dwa 
lata temu mówiło się, że remont tej 
drogi pochłonie 250 milionów zło-
tych…

S.Ł: - Koszty remontu tej dro-
gi poznamy po otwarciu ofert. 
W obecnej sytuacji mamy świa-
domość, że ta cena może być 
wyższa. Pozostała część będzie 
finansowana ze środków euro-
pejskich i środków budżetu wo-
jewództwa podlaskiego. 

Podlaskie, w tym Ziemia Łomżyńska, zasługują na więcej

Cieżka praca i doświadczenie.  
To właśnie zamierzam 
wykorzystać w Sejmie 



8 www.                       .info

KANDYDACI DO SEJMU
W wyborach do Sejmu , z 24 

okręgu podlaskiego, mieszkań-
cy regionu  mogą wybierać 
spośród kandydatów 10 komi-
tetów. 

Poza 6 komitetami ogól-
nopolskimi, takimi jak: Ko-
alicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Obywatelska, Ko-
alicyjny Komitet Wyborczy 
Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni - Polskie 
Stronnictwo Ludowe, Komi-
tet Wyborczy Bezpartyjni Sa-
morządowcy, Komitet Wy-
borczy Konfederacja Wolność 
i Niepodległość, Komitet Wy-
borczy Nowa Lewica, Komitet 
Wyborczy Prawo i Sprawiedli-
wość, swoich kandydatów za-
rejestrowały także trzy komi-
tety. Komitety te nie zdołały 
zgłosić kandydatów do Sejmu 
w okręgach wyborczych w ca-
łej Polsce. Mowa tu o: Komi-
tecie Wyborczym Polska Jest 
Jedna, Komitecie Wyborczym 
Polska Liberalna Strajk Przed-
siębiorców, Komitecie Wy-
borczym Wyborców Ruchu 
Dobrobytu i Pokoju. 

Pełna lista kandydatów do 
Sejmu w województwie podla-
skim prezentuje się następują-
co: 

LISTA NR 1 - KOMITET 
WYBORCZY BEZPARTYJNI 

SAMORZĄDOWCY

KOSZAREK Piotr, urzędnik sa-
morządowy, Wrocław

SZNEL Grzegorz, specjalista 
do spraw bhp, Wrocław

CZARNOWSKA Paulina, anali-
tyk, Czarnowo-Biki

GRAJKOWSKI Piotr, inżynier 
elektryk, Kobyłka

GORLO Grzegorz, lekarz wete-
rynarii, Suwałki

CIMOCHOWSKA Michalina, 
nauczyciel przedmiotów zawo-
dowych, Suwałki

CIECIORKO Robert, menedżer, 
Białystok

BARANOWSKA Agnieszka Cze-
sława, urzędnik samorządowy, 
Wrocław

IWAN Robert, wyższy urzęd-
nik samorządowy, Wrocław

NAGAJCZYK Maryla Krysty-
na, urzędnik samorządowy, Wał-
brzych

KAMIŃSKI Konrad, programi-
sta aplikacji, Filipów

BUGIEL Anna, specjalista ad-
ministracji biurowej, Wrocław

NOWICKI Piotr Dominik, 
wyższy urzędnik samorządowy, 
Wrocław

JANKOWSKA Małgorzata, kon-
troler, Wrocław

MAZUR Adam Marek, wyższy 
urzędnik samorządowy, Wrocław

FEDORCZUK-ELIAS Agnieszka, 
wyższy urzędnik samorządowy, 
Wrocław

BUKSAK Paweł, nauczyciel 
akademicki, Mirków

LEŚNIAK Magdalena Sylwia, 
nauczyciel przedszkola, Króliko-
wice

SZYSZKA Piotr Marek, specja-
lista administracji biurowej, Wro-
cław

SITEK Aleksandra Kinga, pra-
cownik biurowy, Wrocław

REJOWSKI Wojciech Andrzej, 
dyrektor do spraw informatyki 
i informacji, Dobrzykowice

DŹWIGA Marta, specjalista ad-
ministracji publicznej, Platerówka

KIJAK Krzysztof Stanisław, 
asystent prawny, Wałbrzych

SZYMCZAK Justyna Anna, pra-
cownik biurowy, Wrocław

RAKOWSKI Andrzej Mariusz, 
urzędnik samorządowy, Okulice

TURALSKA Monika Anna, asy-
stent sędziego, Wrocław

SUBOCZEWSKI Maciej To-
masz, audytor, Wrocław

N A J B O R O W S K A - P A C A M A J 
Magdalena Stanisława, dyrektor 
zarządzający, Wrocław

LISTA NR 2 - KOALICYJNY 
KOMITET WYBORCZY 

TRZECIA DROGA POLSKA 
2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO 

LUDOWE

HOŁOWNIA Szymon Franci-
szek, polityk, Otwock

KRAJEWSKI Stefan, politolog, 
Wola Zambrowska

OKUŁA Barbara, przedsiębior-
ca, Nowodworce

ZAWISTOWSKA Agnieszka, in-
żynier rolnictwa, Brzóski-Grom-
ki

WASYLUK Aleksander, redak-
tor serwisu internetowego, Bia-
łystok

CHOŁKO Tadeusz, emeryt, 
Płociczno

DOMASIEWICZ Dariusz, kie-
rownik do spraw sprzedaży, 
Łomża

KULIKOWSKA Ewa, ekonomi-
sta, Rostołty

OŁOWNIUK Adam, nauczyciel, 
Suwałki

JANOWSKI Mikołaj, inżynier 
rolnictwa, Przechody

DZIEMIAN Marcin Józef, na-
uczyciel, Białystok

ZARZECKI Michał, rolnik, Że-
bry

CYBULKO Eliza Agnieszka, na-
uczyciel, pedagog, Białystok

DYJUK Bogdan, nauczyciel hi-
storii, Augustów

SOKOŁOWSKI Zbigniew, rol-
nik, Stare Bożejewo

SZCZYGIELSKA Agnieszka, do-
radca rolniczy, Sokółka

POLECKA Izabela Maria, pra-
cownik biurowy, Białystok

SIOK Marlena, dziennikarz, 
Łomża

OLĘDZKI Piotr, przedsiębiorca, 
Promiski

SZYPCIO Włodzimierz, tech-
nik technologii żywności, Przy-
tulanka

KURNICKA Urszula, przedsię-
biorca, Warszawa

ANGIELCZYK Mirosław Jan, 
przedsiębiorca, Koryciny

BARGŁOWSKI Krzysztof, inży-
nier elektryk, Białystok

KARCZEWSKA Małgorzata, 
prezes spółki, Bielsk Podlaski

DROZDOWSKA Monika, pra-
cownik biurowy, Białystok

RAFAŁOWSKI Krzysztof, specja-
lista ochrony środowiska, Kolno

NAZARKO Łukasz, architekt, 
Białystok

LESZCZYŃSKI Jerzy, inżynier 
rolnictwa, Ciechanowiec

LISTA NR 3 - KOMITET 
WYBORCZY NOWA LEWICA

KRUTUL Paweł, parlamenta-
rzysta, Białystok

PIASECKA Izabela Agnieszka, 
specjalista do spraw marketingu 
i handlu, Augustów 

PROKOPIUK Seweryn, socjo-
log, Widowo

STEPANCZENKO Andrzej Zbi-
gniew, inżynier instalacji sanitar-
nych - środowiska, Ignatki

OSTASZEWICZ Eugenia, eme-
rytka, Bielsk Podlaski

DĄBROWSKA Agnieszka, so-
cjolog, Białystok

JANOSZKA Grzegorz Jan, in-
struktor terapii uzależnień, Bia-
łystok

GRAFF Monika, technik admi-
nistracji, Łomża

WALIJEWSKI Kazimierz, eme-
ryt, Suwałki

CZERNIAWSKA Izabela Teresa, 
nauczyciel przedszkola, Łomża

MIRONOWICZ Mikołaj, inspek-
tor nadzoru budowlanego, Biały-
stok

DZIEDZIUL Wioletta, agent do 
spraw zakupów, Białystok

NICZEWSKI Jarosław, zawodo-
wy działacz organizacji związko-
wej, Grajewo

IWANIUK Alicja, technik han-
dlowiec, Hajnówka

GRYC Leszek, emeryt, Micha-
łowo

REMBISZEWSKA Justyna, so-
cjolog, Białystok

ROMANIUK Mateusz, mecha-
nik samochodów osobowych, 
Potoka

PASZKOWSKA Helena, eme-
rytka, Białystok

POPŁAWSKI Jakub, nauczyciel 
akademicki, Białystok

ARTYSIEWICZ Michalina Da-
ria, bez zawodu, Zaścianki

KOZIOŁ Adam, emeryt, Białystok
DOROCHOWICZ Magda, redak-

tor wydawniczy, Suwałki
LEONOWICZ Artur, specjalista 

do spraw reklamy i marketingu, 
Warszawa

PIECHOWICZ Katarzyna, eko-
nomistka, Białystok

GAWRYLUK Andrzej, inżynier 
elektryk, Lewki

PIANKA Emilia, bez zawodu, 
Łomża

GOJ Helena, emerytka, Czar-
na Białostocka

ALEKSIEJCZUK Andrzej, elek-
tromonter instalacji elektrycz-
nych, Sokółka

LISTA NR 4 - KOMITET 
WYBORCZY PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

SASIN Jacek Robert, wyższy 
urzędnik państwowy, Ząbki

BOGUCKI Jacek, senator RP, 
Siennica-Lipusy

ANDRUSZKIEWICZ Adam, par-
lamentarzysta, Grajewo

OLBRYŚ Bogumiła, dyrektor 
szkoły, Łomża

ZIELIŃSKI Jarosław, parlamen-
tarzysta, Suwałki

PIONTKOWSKI Dariusz, na-
uczyciel, Białystok

WIŚNIEWSKI Michał, urzęd-
nik państwowy, Augustów

NIMIEROWICZ Lucja, dyrektor 
placówki oświatowej, Białystok

GWIAZDOWSKI Kazimierz, po-
seł RP, Mścichy

BASZKO Mieczysław Kazi-
mierz, poseł RP, Sokółka

WNUKOWSKI Paweł, prawnik, 
Lipsk

PIESIECKI Tomasz, ekonomi-
sta, Dobrzyniewo Duże

MITURA Małgorzata, dyrektor 
handlowy, Białystok

KLIMIUK Alicja Barbara, eko-
nomista, Suwałki

SEKŚCIŃSKI Adam Wojciech, 
technolog, Kolno

polityka

Wybory parlamentarne 2023  
Kandydaci do Sejmu i Senatu  

w województwie podlaskim 
15 października Polacy ruszą do urn, by wybrać swojego posła i senatora.  

Zadecydują, kto będzie reprezentował ich oraz ich interesy w parlamencie kolejne pięć lat. 
Zdecydują o tym także mieszkańcy województwa podlaskiego.  

Poniżej prezentujemy listy kandydatów w nadchodzących wyborach parlamentarnych 2023. 
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MODZELEWSKI Piotr, urzędnik 
administracji państwowej, Łom-
ża

JABŁOŃSKA Urszula, ekono-
mista, Gąsówka Stara

DĘBOWSKI Henryk, urzędnik 
administracji publicznej, Biały-
stok

PERKOWSKI Jan Bolesław, sta-
rosta, Choroszcz

MARCHELSKA-GROSZFELD Edy-
ta, nauczyciel, Wola Zambrow-
ska

MROZKOWIAK Wioletta Mał-
gorzata, prawnik, Bielsk Podlaski

SUPIŃSKI Rafał, samorządo-
wiec, Oliszki

PIOTROWSKA Ewelina, rolnik, 
Piotrowo Krzywokoły,

PRUSZYŃSKA Klaudia, praw-
nik, Szepietowo

SIEKIERKO Łukasz, radca 
prawny, Wysokie Mazowieckie

SIEMIENIUK Katarzyna, przed-
siębiorca, Białystok

BOGUSZEWSKI Henryk, przed-
siębiorca, Siemiatycze

ŁUKASZEWICZ Sebastian, ad-
ministratywista, Kozińce

LISTA NR 5 - KOMITET 
WYBORCZY KONFEDERACJA 
WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

BOSAK Krzysztof, poseł, War-
szawa

STANKIEWICZ Adrian, ekono-
mista, Augustów

BARTOSIK Krzysztof Zdzisław, 
przedsiębiorca, Białystok

KICIŃSKI Karol Cyprian, in-
formatyk, Białystok

DEREHAJŁO Stanisław, rolnik, 
Kolonia Boćki

MAJEWSKA Barbara, nauczy-
ciel, Białystok

CZOSTKÓW Karol, przedsię-
biorca, Mońki

BIELEWICZ Romuald, monter 
mebli, Białystok

OJDANA Hubert Konrad, rol-
nik, Nowoberezowo

GREŚ Rafał, przedsiębiorca, 
Kazimierowo

KOTOWSKI Daniel, technik 
rolnik, Sokoły

CHOCIANOWICZ Mariusz, in-
struktor nauki jazdy kat. B, Łom-
ża

PURZYŃSKA PUGACEWICZ 
Agnieszka, księgowa, Białystok

ZANIEWSKA Ewa Aleksandra, 
psycholog, Katowice

SZCZĘSNY Robert, doradca 
rolniczy, Krzywe

MARTYNKO Małgorzata, 
przedsiębiorca, Białystok

NICEWICZ Stanisław, rolnik, 
Knyszewicze

BARSZCZEWSKI Adam, kie-
rowca zawodowy, Wasilków

ZABOROWSKA Karina, ekono-
mista, Podkamionka

KASPERCZUK Agnieszka, 
przedsiębiorca, Fasty

ZARZECKI Mariusz, strażnik 
SOK, Nowa Boćwinka

NIECIECKI Marian, przedsię-
biorca, Stare Kupiski

BOHDAN-ZDUNIUK Ewelina, 
masażysta, Białystok

KOŁODZIEJCZYK Janina, eme-
ryt, Białystok

BEREŚNIEWICZ Julia Helena, 
animator, Olecko

ŚWIĘCKI Adrian, informatyk, 
Warszawa

WIŚNIEWSKA Magdalena, 
ekonomista, Białystok

WASILEWSKI Dariusz Józef, 
prawnik, Białystok

LISTA NR 6 - KOALICYJNY 
KOMITET WYBORCZY 

KOALICJA OBYWATELSKA  
PO .N IPL ZIELONI

TRUSKOLASKI Krzysztof, eko-
nomista, Białystok

ŁEPKOWSKA-GOŁAŚ Alicja, ar-
chiwista, Łomża

TYSZKIEWICZ Robert, wydaw-
ca, Białystok

AUGUSTYN Anna, ekonomista, 
Białystok

NIEDŹWIEDZKI Jacek, ekono-
mista, Suwałki

DEN Jolanta, magister inżynier 
leśnictwa, Czarna Białostocka

CZYKWIN Eugeniusz, dzienni-
karz, Białystok

TYSZKO-DUBOW Walentyna, 
emerytka, Hajnówka

NIKITOROWICZ Zbigniew, 
dziennikarz, Białystok MUSIUK 
Adam, magister inżynier budow-
nictwa, Białystok

MUSIUK Adam, magister inży-
nier budownictwa, Białystok

BOROWSKI Jarosław, ekono-
mista, Bielsk Podlaski

LISEK Joanna, nauczyciel, Au-
gustów

DĄBROWSKI Marek, nauczy-
ciel, Białystok

SITARSKA Agnieszka Anna, 
nauczyciel, Siemiatycze

JUCHNIK Adam, urzędnik sa-
morządowy, Sokółka

ANCIPIUK Maria Bożena, rol-
nik, Michałowo

DOLIWA Stanisław Adam, na-
uczyciel, Grajewo

PIĘTKA Aleksandra, student, 
Białystok

WISZNIEWSKI Cezary, admini-
stratywista, Sokółka

FORMEJSTER Milena, mgr ad-
ministracji, Grajewo

KRASSOWSKA Marta, mgr inż. 
rolnictwa, Zambrów

KOŁOWSKA Iwona, asystent 
nauczyciela, Rajgród

WODZIELAK Krystian, student, 
Białystok

ŻYRO-KOSSAKOWSKA Agniesz-
ka Ewa, pracownik socjalny, Za-
mbrów

RAŚ Andrzej, inż. zootechnik, 
Mońki

KASZYŃSKA Danuta, nauczy-
ciel, Białystok

ŁAPSZO Piotr, inż. elektrotech-
niki, Łapy

KUŁAKOWSKI Jerzy, dzienni-
karz, Białystok

LISTA NR 7 - KOMITET 
WYBORCZY POLSKA  

JEST JEDNA

MALISZEWSKI Dariusz, tech-
nik energetyki, Choroszcz

PIWOWARSKI Stanisław, ren-
cista, Szczuczyn

CZARNOWSKI Marek, przed-
siębiorca budowlany, Borawskie-
-Awissa

GRABOWSKA Marta, admini-
stratywistka, Koszarówka

MROCZKOWSKI Karol, pra-
cownik socjalny, Łomża

MARKOWSKA Anna, ekonomi-
sta, Białystok, członek partii po-
litycznej

BRZOZOWSKI Rafał Radosław, 
redaktor serwisu internetowego, 
Babino

MACIOROWSKA-BÓJKO Anna 
Irena, analityk medyczny, Biały-
stok

KONARZEWSKA Halina Jadwi-
ga, ekonomista, Jurowce

KOSZEWSKA Beata, fryzjerka, 
Augustów

SŁAWIŃSKA Anna, psychote-
rapeuta, Białystok

KOZŁOWSKI Bogdan, inżynier 
budownictwa, Białystok

KLIMUSZKO Andrzej, stolarz, 
Łomża

BUTKIEWICZ Janusz, operator 
maszyn, Suwałki

PAWLAK Paweł, wychowawca 
w placówce opiekuńczej

LISTA NR 8 - KOMITET 
WYBORCZY POLSKA 
LIBERALNA STRAJK 
PRZEDSIĘBIORCÓW

LESIAK Ewelina Krystyna, za-
rządzająca przedsiębiorstwem, 
Szczecin

ANDRIKOPULOS Paulina Kata-
rzyna, zarządzająca przedsiębior-
stwem, Gdańsk

WIĘCKO Robert, zarządzający 
przedsiębiorstwem, Dorożki

WOJTKOWSKA Aneta, zarzą-
dzająca przedsiębiorstwem, Bia-
łystok

JUREWICZ Marek, zarządzają-
cy przedsiębiorstwem, Francisz-
kowo

ŁUKOWSKA Monika Wioleta, 
zarządzająca przedsiębiorstwem, 
Grajewo

SZUM Ludwika Zofia, zarzą-
dzająca przedsiębiorstwem, Za-
błudów

OŻAROWSKA Agnieszka, za-
rządzająca przedsiębiorstwem, 
Białystok

RACIS Jacek Ignacy, zarządza-
jący przedsiębiorstwem, Suwałki

KAMIŃSKI Jacek, zarządzają-
cy przedsiębiorstwem, Chojny 
Młode

BIAŁOUS Justyna, zarządzająca 
przedsiębiorstwem, Kuźnica

ZYSKOWSKA Emilia, zarządza-
jąca przedsiębiorstwem, Grajewo

PEPLIŃSKI Damian Piotr, za-
rządzający przedsiębiorstwem, 
Jeziorko

AUCHIMIK Dominika, zarzą-
dzająca przedsiębiorstwem, Li-
pina

MAJEWSKI Jacek, zarządzający 
przedsiębiorstwem, Suwałki

KOSNO Rafał Marcin, zarzą-
dzający przedsiębiorstwem, Bia-
łystok

KOPICZKO Paweł, zarządzający 
przedsiębiorstwem, Rudniki

CZARTOLIŃSKI Sylwester, za-
rządzający przedsiębiorstwem, 
Mała Huta

MILEWSKI Rafał, zarządzający 
przedsiębiorstwem, Suwałki

WITCZAK Jakub Paweł, zarzą-
dzający przedsiębiorstwem, Bia-
łystok

SKOWRONEK Marek Dariusz, 
zarządzający przedsiębiorstwem, 
Suwałki

JANKOWSKI Krzysztof, zarzą-
dzający przedsiębiorstwem, Bia-
łystok

WASILEWSKI Marcin, zarządza-
jący przedsiębiorstwem, Suwałki

MARKOWSKI Przemysław, za-
rządzający przedsiębiorstwem, 
Białystok

PRZEŹDZIECKI Grzegorz, za-
rządzający przedsiębiorstwem, 
Białystok

LISTA NR 9 - KOMITET 
WYBORCZY WYBORCÓW 

RUCHU DOBROBYTU 
I POKOJU

ZALEWSKI Rafał, przedstawi-
ciel handlowy, Białystok

SENDROWSKI Paweł, leśnik, 
Dobry Las

KOŁODZIŃSKA Joanna Anna, 
technik agrobiznesu, Kobyla

ACKIEWICZ Mirosława, pielę-
gniarka, Szurpiły

FIEDORCZUK Dariusz, pracow-
nik administracji państwowej, 
Żerczyce

ZABROCKA-BONDA Julita, księ-
gowa, Grabówka

LULEWICZ Antoni, nauczyciel, 
Michałowo

WIAKTOR Robert, przedsię-
biorca, Puńsk

TRZECIAK Grzegorz, inżynier 
biomedyczny, Bielsk Podlaski

DAWIDOWSKI Dariusz Dawid, 
inżynier sanitarny, Suwałki

PIEŃKOWSKI Marek, technik 
technologii żywności, Pisz

CIBOROWSKA Regina, eme-
rytka, Suwałki

GAWROŃ Andrzej, przedsię-
biorca, Białystok

RYGOROWICZ Marta, pracow-
nik administracyjny szpitala, 
Hajnówka

ŻURKOWSKA Joanna, inżynier 
gospodarki przestrzennej, Suwałki

DZIENISZEWSKA Izabella Mar-
ta, rolnik, Żarnowo Drugie

JURKIEWICZ Maria Alicja, le-
karz weterynarii, Augustów

WINNICZUK Marcin, nauczy-
ciel, Suwałki

CHUDZIŃSKI Wiesław, rolnik, 
Biele

STOKOWSKA Monika, przed-
siębiorca, Białystok

POLESZCZUK Stanisław Zbi-
gniew, elektronik, Nowokornino

KANDYDACI DO SENATU 
Okręg wyborczy numer 59  

(Łomża, Suwałki oraz powiaty: 
augustowski, grajewski, kolneński, 

łomżyński, moniecki, sejneński, 
suwalski i zambrowski)

CIEŚLUKOWSKI Cezary, KKW 
TRZECIA DROGA PSL-
-PL2050 SZYMONA HOŁOW-
NI, ekonomista, Suwałki, czło-
nek partii politycznej: Polskie 
Stronnictwo Ludowe.

KIEŁCZEWSKI Adam, KW 
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ, przedsię-
biorca, Grajewo, nie należy do 
partii politycznej.

KOMOROWSKI Marek Adam, 
KW PRAWO I SPRAWIEDLI-
WOŚĆ, radca prawny, Zambrów, 
członek partii politycznej: Prawo 
i Sprawiedliwość.

Okręg wyborczy numer 60  
(Białystok oraz powiaty  
białostocki i sokólski)

GROMKO Mariusz Krzysztof, 
KW PRAWO I SPRAWIEDLI-
WOŚĆ, przedsiębiorca, Biały-
stok, członek partii politycznej: 
Prawo i Sprawiedliwość.

KASPERCZUK Zbigniew Ce-
zary, KW KONFEDERACJA 
WOLNOŚĆ I NIEPODLE-
GŁOŚĆ, przedsiębiorca, Fasty, 
członek partii politycznej: Ruch 
Narodowy.

ŻYWNO Maciej Zenon, KKW 
TRZECIA DROGA PSL-
-PL2050 SZYMONA HOŁOW-
NI, pedagog, Sochonie, członek 
partii politycznej: Polska 2050 
Szymona Hołowni.

Okręg wyborczy numer 61  
(powiaty: bielski, hajnowski,  

siemiatycki i wysokomazowiecki)
BOGUCKA Anna, KW PRA-

WO I SPRAWIEDLIWOŚĆ, 
burmistrz, Siennica-Lipusy, czło-
nek partii politycznej: Prawo 
i Sprawiedliwość.

MALEWSKI Bartosz, KW 
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ, prawnik, 
Warszawa, członek partii poli-
tycznej: Ruch Narodowy.

SNARSKI Sławomir Jerzy, 
KKW KOALICJA OBYWATEL-
SKA PO .N IPL ZIELONI, na-
uczyciel akademicki, Rudka, nie 
należy do partii politycznej.

polityka
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Symbolizują pokój i przenoszą no-
winy, potrafią w 10 godzin dotrzeć 
z Brukseli do Łomży, najlepsze kosz-
tują więcej niż luksusowe samocho-
dy. Gołębie pocztowe. Oddział Łomża 
Polskiego Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych (PZHGP) świętował w so-
botę 7 października w Rutkach jubi-
leusz swego 70-lecia. Gratulacyjny 
grawerton od zarządu województwa 
przekazał hodowcom wicemarszałek 
Marek Olbryś, któremu towarzyszyła 
małżonka Bogumiła.

- To piękna opowieść o lu-
dziach z pasją. Kiedyś tego rodza-
ju hobby nie miało  dobrej sła-
wy, budziło narzekania sąsiadów 
na przykład w dzielnicy Łomży, 
w której się wychowałem, a okre-
ślenie "gołębiarz" brzmiało raczej 
pejoratywnie.  Obecnie hodow-
la i loty gołębi pocztowych zo-
stały wpisane na Krajową Nie-
materialna Listę Dziedzictwa 
Kulturowego, czyli z niszowego 
zadowolenia niewielkiej grupy 
zjawisko pięknie się rozwinęło. 
Tym bardziej cieszą  mnie krajo-
we i europejskie sukcesy hodow-
ców z województwa  podlaskiego 
i Oddziału Łomża. Warto takich 
ludzi wspierać - powiedział wice-
marszałek Marek Olbryś.   

Prezesem łomżyńskiego od-
działu PZHGP jest od kilku lat 
Mariusz Sokołowski, który zor-
ganizował jubileuszową galę. 

- Bardzo jest miło gościć tak 
liczne grono znakomitych gości, 
wśród których są także przed-
stawiciele zaprzyjaźnionych od-
działów, nie tylko z województwa 
podlaskiego. Gołębie pocztowe 
to nasza pasja, upiększają na-
sze niebo. Chowamy je, kocha-

my, karmimy, wysyłamy 
je na loty, a one wracają 
do nas. Lecą przez wie-
le państw i miast Euro-
py żeby zdobywać dla 
nas trofea. Są trochę 
jak zawodnicy drużyny, 
w której my jesteśmy tre-
nerami - mówił prezes 
Mariusz Sokołowski.

Jak przypomnie-
li organizatory uroczy-
stości, oddział związku 
w Łomży - nawiązują-
cy do dawniejszych tra-
dycji hodowli gołębi 
- powstał w październi-
ku 1953 roku. Obecnie 
skupia 159 hodow-
ców w sekcjach: Łom-
ża, Łapy, Wysokie Ma-
zowieckie, Zambrów 
Konarzyce, Nowogród 
i Wizna. Mają oni pod 
opieką około 16 tysięcy 
gołębi, które biorą udział 
w lotach ptaków doro-
słych (12 w sezonie i do-
datkowo specjalny lot 
na dystansie 1250 kilo-
metrów z Brukseli) i młodych (4 
loty) oraz rywalizacjach między-
narodowych, zwłaszcza z hodow-
cami z Czech, Słowacji Węgier. 

- Naszą specjalną tradycją, 
która liczy już 33 lata, jest patrio-
tyczny lot z Radzymina w roczni-
cę Bitwy Warszawskiej, w której 
ogromnie zasłużyli się żołnierze 
33 Pułku Piechoty z Łomży. Upa-
miętniamy ich bohaterstwo w ten 
sposób z dumą - dodał Mariusz 
Sokołowski.     

Spotkanie w Rutkach było 
okazją nie tylko do jubileuszo-

wych refleksji, ale także pod-
sumowania kończącego się te-
gorocznego sezonu lotów. Do 
najlepszych trafiło kilkadziesiąt 
pucharów, wyjątkowych kształ-
tów i rozmiarów. Największy, któ-
ry ma charakter przechodni, tra-
fił tym razem do Ryszarda Najdy. 
Honorowana jest przede wszyst-
kim szybkość przelotów. Każdy 
gołębnik ma swoje współrzędne 
i specjalne przeliczniki pozwala-
ją ustalić mistrzów, którzy star-
tując w gronie rywali z określo-
nego miejsca, potrafili wrócić do 

domu najszybciej. W zależności 
od warunków atmosferycznych 
ptaki pokonują nawet do około 
120 kilometrów przez godzinę 
lotu. Najdroższe gołębie osiąga-
ją ceny dziesiątek tysięcy euro, 
a niedawno jeden z czempionów 
został sprzedany do Chin za 1 
milion 250 tysięcy euro. 

- Prawdopodobnie zasługu-
jemy na te wszystkie pochwały 
i uznanie wynikami, czyli m. in. 
czterema tytułami mistrza Pol-
ski. Na skalę Okręgu Białystok 
mamy sukcesy od 2006 roku, 

na ogólnopolską i mię-
dzynarodową - od 2018. 
Mieliśmy gołąbka najlep-
szego na świecie, ze zło-
tym medalem olimpij-
skim. Ten rok był dla nas 
bardzo dobry, chociaż 
nie wybitny. To pasja, 
która rozpoczęła się u nas 
od dzieciństwa. Pierwsze 
przebłyski wspomnień 
mam z wieku około 4 lat 
z domu i z podpatrywa-
nia gołąbków u sąsiadów. 
Genetycznie to chyba 
mamy po dziadku, który 
też się zajmował hodow-
lą, chociaż nie na taką 
skalę. To hobby nie jest 
tanie. Kosztuje opieka 
weterynaryjna, trenin-
gi, specjalistyczna pasza, 
ale przede wszystkim ty-
siące kilometrów rocznie 
przejazdów na treningi 
i zawody - zgodnie opo-
wiadali Tadeusz i Witold 
Mocarscy, jedni z najbar-
dziej utytułowanych ho-
dowców z łomżyńskiego 

oddziału. Jak przyznał Tadeusz, 
w kolekcji ma już około 450 pu-
charów i ogromne kłopoty... z ich 
odkurzaniem.

Na jubileuszowym spotkaniu 
gratulacje i życzenia przekazali 
hodowcom liczni goście.       

- Mówiąc nieco żartobliwie, 
gołąb pocztowy był prekurso-
rem internetu do przekazywa-
nia ważnych treści - od wojsko-
wy po wyznania miłości, a przy 
tym  symbolem nie tylko pokoju. 
Moja szkoła od lat współpracu-
je z hodowcami i setki gołąbków 
wzbijają się w niebo tradycyjnie 
przy okazji naszych szkolnych 
świąt - specjalne podziękowania 
przekazała organizatorom Bogu-
miła Olbryś, dyrektor Zespołu 
Szkół Weterynaryjnych i Ogól-
nokształcących w Łomży.

Okolicznościowe pozdrowie-
nia przesłał listownie m. in. pre-
zydent PZHGP Krzysztof Kawa-
ler, a osobiście przedstawiciele 
Okręgu Białystok czy hodowcy 
z województwa warmińsko - ma-
zurskiego.     

Uczestnicy jubileuszu mówili 
o pasji, trosce, jaką otaczają swo-
ich podopiecznych, mimo że nie 
mogą liczyć na wzajemność.      

- Gołąb to chyba jedyne zwie-
rzę na świecie, które nie odczuwa 
wdzięczności, nie odpłaca się za 
troskę. Nie należy liczyć, że jak 
się gołębia pogłaszcze po głowie, 
to on jakoś miło zareaguje - mó-
wił z uśmiechem Tadeusz Mo-
carski.    

Jubileusz łomżyńskich hodowców gołębi
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- Z serca życzę, aby rozpoczy-
nający się nowy rok akademicki 
był dobrym i owocnym czasem 
dla całej uczelni i każdego oso-
biście oraz kolejnym krokiem 
w rozwoju, zbliżającym Akade-
mię Łomżyńską do następnego 
historycznego momentu - uzy-
skania statusu uniwersytetu – po-
wiedział na zakończenie swojego 
wystąpienia.  

W trakcie inauguracji roku 
akademickiego głos zabrali rów-
nież wojewoda podlaski Bohdan 
Paszkowski, który odczytał list 
od ministra nauki i szkolnictwa 
wyższego Przemysława Czarnka, 
poseł Stefan Krajewski, Bogumi-
ła Olbryś dyrektor Zespołu Szkół 
Weterynaryjnych i Ogólno-
kształcących nr 7 w Łomży oraz 
przewodnicząca samorządu stu-
dentów Akademii Łomżyńskiej 
Julia Mastalerz. Sztandar poświę-
cił biskup Tadeusz Bronakowski 
oraz rektor Wyższego Semina-
rium Duchownego w Łomży ks. 
Robert Bączek.

Wśród uczestników uroczy-
stości byli także m.in. Marek 
Olbryś, wicemarszałek woje-
wództwa podlaskiego, radni wo-
jewództwa Stanisław Derehajło 
i  Jacek Piorunek, senator Marek 
Adam Komorowski oraz starosta 
Lech Marek Szabłowski.

- Uczelnia wnosi ogrom-
ny wkład w  system szkolnictwa 
wyższego w  Łomży i  subregio-
nie łomżyńskim. Kształci na wie-
lu kierunkach, w specjalnościach 
bardzo potrzebnych w życiu kra-
ju i  otwierających ścieżki oso-
bistych karier zawodowych stu-
dentów. Jeżeli chcemy osiągać 
sukcesy gospodarcze i społeczne 
w naszym regionie, to muszą być 
tego silne podstawy edukacyjne, 
badawcze, analityczne -  powie-
dział wicemarszałek Marek Ol-
bryś.

Praktyczne kształcenie
- Dziękujemy naszym Przyja-

ciołom za ufundowanie uczelni 

Sztandaru, ze symboliczny wyraz 
zaufania, wspólnotowy gest, ale 
także za wszelkie dotychczasowe 
elementy naszej instytucjonalnej 
współpracy - mówił w inaugura-
cyjnym przemówieniu profesor 
Dariusz Surowik, Rektor Akade-
mii Łomżyńskiej.

Rektor AŁ sygnalizował na-
ukowy awans uczelni, ale pod-
kreślał także, że podstawowym 
wyznacznikiem misji uczelni po-
zostaje nadal praktyczne kształ-
cenie studentów i wspieranie 
trendów rozwojowych regionu 
(np. inteligentne specjalizacje 
województwa). Jako dowód po-
dawał uzyskanie przez uczelnię 
ministerialnej zgody na kształce-
nie studentów Logistyki. Rekru-
tacja na ten kierunek wystartuje 
w przyszłym roku akademickim 
i jest odpowiedzią władz uczel-
ni na globalne wyzwania związa-
ne z budową Via Balica (wokół 
drogi ekspresowej S 61 powstaną 
centra logistyczne, nowe przed-
siębiorstwa, otworzą się tereny 
inwestycyjne i skokowo wzro-
śnie zapotrzebowanie na spe-
cjalistów branży logistycznej). 
Uruchomienie kierunku wpisu-
je się także w założenia Transeu-
ropejskiej Sieci Transportowej 
(zapewnienie spójności inwesty-
cji infrastrukturalnych na terenie 
państw członkowskich Unii Eu-
ropejskiej).

Wykład Inauguracyjny profesora 
z Uniwersytetu Oksfordzkiego

Wykład Inauguracyjny wy-
głosił prof. Dawid Kielak z Uni-
wersytetu Oksfordzkiego: lau-
reat jednaj z najważniejszych na 
świecie nagród matematycznych 
Whitehead Prize, przyznawanej 
przez Londyńskie Towarzystwo 
Matematyczne (jest pierwszym 
w historii Polakiem uhonoro-
wanym tą prestiżową   nagrodą). 
Pan Profesor udowodnił twier-
dzenie matematyczne pozwa-
lające rozpoznać przestrzenie, 
które po małej modyfikacji za-

chowują się jak Einsteinowska 
czasoprzestrzeń w teorii względ-
ności. Kolejne dokonanie Pro-
fesora dotyczy geometrycznej 
teorii grup:  wspólnie z innymi 
naukowcami, prof. Dawid Kielak, 
opracował twierdzenie o wła-
sności T, które umożliwia kon-
struowanie   ekspanderów - czyli 
specjalnych grafów używanych 
w dzisiejszych algorytmach stre-
amingujących odpowiedzialnych 
za wyłapywanie trendów. W ten 
sposób profesor Kielak, razem 
ze swoim zespołem naukowym, 
rozwiązał jeden z największych 
dylematów geometrycznej teo-
rii grup (nierozwiązywalny od 
dekad i dotyczący tzw. „symetrii 
wszystkich symetrii”)). 

- W matematyce najważniejsze 
jest abstrahowanie - mówił profe-
sor Dawid Kielak przemawiając 
do audytorium Uroczystej Inau-
guracji w głównej auli uczelni. 

Profesor Kielak w erudycyj-
ny sposób nawiązywał między 
innymi do postaci wybitnego 
matematyka Stanisława Ulama 
nazywanego „ojcem chrzestnym 
bomby wodorowej”. Mówił jak 
z poziomu abstrakcji matema-
tycznej możemy przejść do takich 
kwestii jak algorytmy wyłapujące 
trendy np. na Spotify. Do gości 
profesor Dawid Kielak przema-
wiał w todze profesorskiej Uni-
wersytetu Oksfordzkiego.

Dobra rekrutacja
W Akademii Łomżyńskiej 

studiować będzie w roku akade-
mickim 2023/2024 blisko 2 000 
studentów, z czego blisko 770 
na pierwszym roku studiów. To 
bardzo dobry wynik biorąc pod 
uwagę niż demograficzny i od-
notowywane w całym kraju słab-
nące zainteresowanie młodych 
ludzi studiami. Wśród studen-
tów pierwszego roku jest Marty-
na Krawczyńska - biegaczka, kil-
kukrotna rekordzista Polski, de 
facto jedna z najzdolniejszych 
biegaczek młodego pokolenia 
w historii krajowej lekkiej atlety-
ki. Młoda biegaczka dostała za-
proszenia na stypendia sportowe 
od czterech uczelni z USA, w tym 
dwóch TOP-owych w rankingach 
amerykańskiej lekkiej atletyki. 

- Wybrałam Akademię Łom-
żyńską, bo mogę na miejscu zdo-
być dobre wykształcenie i kon-
tynuować swoje treningi, nie 
zmieniając trenera, klubu i śro-
dowiska sportowego, a w przy-
szłości, takie mam marzenie, 
zdobyć medal olimpijski - mówi 
Martyna Krawczyńska, student-
ka Wychowania fizycznego Aka-
demii Łomżyńskiej, absolwentka 
prowadzonego przez uczelnię Li-

ceum Mistrzostwa Sportowego, 
zawodniczka Klubu Sportowego 
PREFBET-SONAROL. W inau-
guracji uczestniczyć nie mogła, 
gdyż przygotowuje się za grani-
cą do sportowego startu w zawo-
dach na Ibizie, ale sercem była ze 
społecznością swojej uczelni.

Największą popularnością 
wśród kierunków studiów Aka-
demii Łomżyńskiej cieszyło się 
w tym roku Pielęgniarstwo - 128 
nowych adeptów zawodu uzna-
wanego w Polsce za deficyto-
wy i bez wątpienia niezwykle 
newralgiczny, potrzebny. 

Akademia Łomżyńska w roku 
akademickim 2023/2024 obcho-
dzić będzie jubileusz XX-lecia. 
Uczelnia wykształciła ponad 8 
tysięcy studentów, specjalistów 
w swoich dziedzinach, którzy są 
jej ambasadorami w instytucjach 
i przedsiębiorstwach w mieście, 
regionie, kraju i za granicą.

W skład Społecznego Komitetu  
Fundacji Sztandaru weszli:

• dr Mariusz Chrzanowski, Prezydent 
Łomży— przewodniczący SKFS
• Lech Marek Szabłowski, Starosta 
Łomżyński — wiceprzewodniczący 
SKFS
• Józef Babiel, Prezes Zarządu 
Głównego Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej — 
wiceprzewodniczący SKFS
• dr Janusz Stepnowski, Biskup 
Łomżyński
• Marek Olbryś, Wicemarszałek 
Województwa Podlaskiego
• płk Paweł Gałązka, Dowódca 18. 
Łomżyńskiego Pułku Logistycznego
• prof. Jan Miłosz Zarzycki, 
Przewodniczący Rady Akademii 
Łomżyńskiej oraz Dyrektor 
Filharmonii Kameralnej im. Witolda 
Lutosławskiego

Na drzewiec Sztandaru Akademii 
Łomżyńskiej nabite zostały  

Gwoździe Honorowe:
• Rodziców Chrzestnych Sztandaru
• Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej

• Ministra Edukacji i Nauki
• Wojewody Podlaskiego
• Biskupa Łomżyńskiego
• Marszałka Województwa 
Podlaskiego
• Prezydenta Łomży
• Starosty Łomżyńskiego
• Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej
• Samorządu Studentów Akademii 
Łomżyńskiej
• Rektora Akademii Łomżyńskiej

Na drzewiec Sztandaru nabite zostały 
Gwoździe Fundatorów:

• 18. Łomżyńskiego Pułku 
Logistycznego im. gen. bryg. 
Mariana Raganowicza
• Sądu Okręgowego w Łomży
• Sądu Rejonowego w Łomży
• Filharmonii Kameralnej im. Witolda 
Lutosławskiego w Łomży
• Muzeum Północno-
Mazowieckiego w Łomży
• Teatru Lalki i Aktora w Łomży
• Regionalnego Ośrodka Kultury
• Towarzystwa Naukowego im. 
Wagów w Łomży 
• Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej w Piątnicy
• Zakładu Usług Informatycznych 
NOVUM Sp. z o.o.
• HEXA Banku Spółdzielczego
• EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o.
• PEPEES S.A   
• Agro-Rolnik Sp. z o.o. 
• TMT Sp. z o.o
• Zakładów Spożywczych BONA Sp. 
z o.o.

wydarzenia

Akademia Łomżyńska jest filarem miasta 

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Do Społecznego Komitetu Fundacji 
Sztandaru należy Marek Olbryś, 

Wicemarszałek Województwa Podlaskiego
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Od ponad roku jest Pan Wiceministrem Obrony 
Narodowej, na czym polega Pana praca? 

Koncepcja Ministra Obrony Narodo-
wej Mariusza Błaszczaka zakłada obro-
nę każdego centymetra Polski i każdego 
jej Obywatela. Działając z jego upoważ-
nienia, angażuję się w proces wzmacnia-
nia Sił Zbrojnych na wschodniej granicy 
NATO, szczególnie w zakresie rozbudo-
wy 16 i 18 Dywizji Zmechanizowanej 
oraz utworzenia 1 Dywizji Piechoty Le-
gionów, zwanej także Podlaską Dywizją. 
To dla mnie ogromne wyróżnienie i bar-
dzo duża odpowiedzialność wobec Oby-
wateli Polski, a w szczególności wobec 
mieszkańców naszego regionu. Ponadto 
do moich zadań należy nadzór nad De-
partamentem Kontroli, Departamentem 
Wojskowej Służby Zdrowia oraz Depar-
tamentem Cyberbezpieczeństwa. Na-
szą misją jest niedopuszczenie, aby kie-
dykolwiek powtórzyła się historia, gdy 
rząd Platformy Obywatelskiej jednym 
pociągnięciem długopisu chciał pozba-
wić mieszkańców Polski Wschodniej, na-
sze rodziny i naszych najbliższych pełnej 
ochrony przed rosyjskim agresorem. Nie 
chcemy, aby wróciły czasy, gdy w mo-
mencie ataku połowa Polski nie wiedzia-
ła, czy może liczyć na swój rząd.

Jakie czynniki brane są pod uwagę przy tworze-
niu nowych jednostek wojskowych? 

Wzmocnienie potencjału obronne-
go Polski Wschodniej jest decyzją opartą 
o analizę zagrożeń bezpieczeństwa nasze-
go kraju i ochronę nienaruszalności jego 
granic. Sam proces odtwarzania i powo-
ływania nowych jednostek wymaga nato-
miast połączenia trzech elementów: ludzi, 
sprzętu i infrastruktury.  Najważniejsi są 
ludzie, ponieważ to właśnie nasi Obywate-
le tworzą Wojsko Polskie. Prowadzimy na 
szeroką skalę kampanię rekrutacyjną i już 
dziś widzimy liczny napływ ochotników 
do wojska. Polskie Siły Zbrojne liczą obec-
nie ponad 180 000 żołnierzy. Nowoczesne 

uzbrojenie dla nich zamawiamy u krajo-
wych producentów należących do Polskiej 
Grupy Zbrojeniowej. Uzupełniamy dosta-
wy współpracując z kontrahentami zagra-
nicznymi ze Stanów Zjednoczonych i Ko-
rei Południowej. Kluczowym elementem 
prawidłowego funkcjonowania jednostek 
wojskowych jest również odpowiednia in-
frastruktura. Również na tej płaszczyźnie, 
podejmujemy, jako kierownictwo Mini-
sterstwa Obrony Narodowej, zdecydowa-
ne działania. Nabywamy oraz modernizu-
jemy budynki i grunty należące wcześniej 
m.in. do samorządów, Krajowego Ośrod-
ka Wsparcia Rolnictwa, czy Lasów Pań-
stwowych. 

Wszyscy możemy zobaczyć, jak ol-
brzymi nacisk kładzie obecny rząd Prawa 
i Sprawiedliwości na odbudowę zlikwi-
dowanych i rozbudowę istniejących jed-
nostek wojskowych na wschodniej flance 
NATO. Niestety, przez lata potencjał mi-
litarny Sił Zbrojnych RP na wschód od 
Wisły był redukowany, a jednostki, któ-
re przetrwały nie miały optymalnej zdol-
ności bojowej, mogącej sprostać wyzwa-
niom, jakie przed nami stoją. 

Jakie jednostki udało się już odtworzyć lub zbu-
dować od nowa? 

Lista sukcesów jest już dosyć długa: 
rozbudowa jednostki w Suwałkach, stwo-
rzenie nowych jednostek w moim rodzin-
nym Augustowie, a także w Grajewie, 
Wojewodzinie, Siemiatyczach, Kolnie, 
Czarnej Białostockiej oraz Łomży. Jest

to tylko początek całego projektu 
związanego ze wzmocnieniem potencja-
łu obronnego Polski Wschodniej. Liczą 
się czyny, a nie obietnice. Firmy wyko-
nawcze w Czartajewie i Wojewodzinie 
są już w połowie prac. Na masztach tych 
jednostek, jeszcze tej jesieni będą wcią-
gnięte biało-czerwone flagi i będą tam 
stacjonować żołnierze dla naszego bez-
pieczeństwa, po to, by odstraszać agre-
sora. Jesteśmy zdeterminowani, żeby bu-
dować system bezpieczeństwa naszego 

kraju. Gdy pod koniec ubiegłego roku 
Minister Obrony Narodowej Mariusz 
Błaszczak podpisał z Burmistrzem Kolna, 
Andrzejem Dudą, porozumienie o prze-
kazaniu posiadanej przez miasto nieru-
chomości dla planowanej jednostki, mó-
wiąc, że to „gwarancja bezpieczeństwa 
mieszkańców województwa podlaskie-
go”, opozycja krzyczała, że to polityczna 
obietnica bez pokrycia, tak jak to miało 
miejsce z murem na granicy z Białorusią. 
Już po 5 miesiącach, ta pierwsza z jedno-
stek wchodzących w skład 1 Dywizji Pie-
choty Legionów została otwarta. To tam 
służą już żołnierze. 

Jakie korzyści niesie za sobą pojawienie się woj-
ska w Łomży?

W momencie, kiedy w takiej miejsco-
wości jak Łomża pojawia się duża jednost-
ka oznacza to rozwój usług i gospodarki 
w ujęciu mikroekonomicznym. W jedno-
stce wojskowej już służy ok. 1500 żołnie-
rzy, a należy pamiętać, że wojsko w gmi-
nie czy powiecie generuje wiele miejsc 
pracy zarówno bezpośrednio w służbie 
jak i pośrednich np. dla dostawców usług 
tj. sklepy, gastronomia czy zakłady fry-
zjerskie. Pojawienie się Wojska Polskiego 
ma również wpływ na lokalną gospodarkę 
poprzez zwiększone wpływy z podatków, 
które trafiają do lokalnego samorządu, 
a z nich realizowane są różne inwestycje 
i projekty, które są ważne z perspektywy 
okolicznych mieszkańców. Największym 
plusem pojawienia się wojska jest zwięk-
szenie bezpieczeństwa i stabilności dla 
mieszkańców oraz inwestorów. Wojsko to 
również impuls do rozwoju infrastruktury 
publicznej: dróg, szkół czy szpitali. 

Co wpłynęło na decyzję, aby w Czerwonym Bo-
rze, tu gdzie kiedyś stacjonowała Armia Czerwo-
na, powstała jednostka wojskowa? 

Dążenie do uformowania sześciu dy-
wizji w Polsce wiązało się z decyzją o po-
wołaniu 1 Dywizji Legionów Piechoty 

pod dowództwem doświadczonego żoł-
nierza, jakim jest gen. dyw. Norbert Iwa-
nowski. Podlaska dywizja, która jest przez 
niego budowana potrzebuje terenów do 
ćwiczeń i współpracy z innymi jednost-
kami taktycznymi wojska polskiego, za-
równo tymi z obszaru woj. Podlaskiego 
(m.in. WOT i 18 płk rozpoznawczy), jak 
i z głębi kraju. Ponadto nowy koreański 
sprzęt, w tym m.in. czołgi K2, armatohau-
bice K9 oraz wyrzutnie rakietowe K239 
Chunmoo potrzebują terenu na wscho-
dzie Polski do stacjonowania i ćwiczeń. 
Dlatego też po licznych analizach i kon-
sultacjach z władzami samorządowymi 
wybraliśmy lokalizację z dala od zabudo-
wań oraz infrastruktury cywilnej, na bazie 
dawnej jednostki i poligonu pancernego, 
który tam był.  Jednostka w  Czerwonym 
Borze wydatnie podniesie potencjał szko-
leniowy wojska i przyczyni się do podnie-
sienia poziomu bezpieczeństwa na Podla-
siu i Mazowszu. 

Jakie korzyści niesie za sobą pojawienie się woj-
ska w Czerwonym Borze?

Duża jednostka wojskowa w Czer-
wonym Borze oznacza rozwój usług i go-
spodarki w ujęciu mikroekonomicznym. 
Docelowo w bazie będzie przebywało 
ok. 3500 żołnierzy, tak duża liczba woj-
ska w gminie czy powiecie generuje wie-
le miejsc pracy zarówno bezpośrednio 
w aktywnej służbie jak i pośrednich, np. 
dla dostawców usług, lokalnych sklepów, 
gastronomii czy zakładów fryzjerskich. 
Pojawienie się wojska to również zwięk-
szone wpływy z  podatków, które trafiają 
do samorządu, a z nich realizowane są róż-
ne inwestycje i projekty istotne dla oko-
licznych mieszkańców. Wojsko to również 
impuls do rozwoju infrastruktury publicz-
nej – wojsko zainwestuje w Czerwonym 
Borze około 1.5 mld zł! Chcemy, by Pola-
cy czuli się bezpiecznie w swoich „Małych 
Ojczyznach”, nie musieli żyć w strachu, 
a poziom życia w tym regionie i możliwo-
ści rozwoju były, co raz lepsze.

Liczą się czyny, a nie obietnice
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W weekend (29 września - 1 paź-
dziernika) 10 drużyn rywalizowało 
w Ogólnopolskim Turnieju Koszy-
kówki Dziewcząt pod nazwą „Piłka 
w grze” pod honorowym patronatem 
Prezydenta Miasta Łomża Mariusza 
Chrzanowskiego, który został zorga-
nizowany w ramach Budżetu Obywa-
telskiego na 2023 rok. 

Gospodarzem rozgrywek był 
Uczniowski Klub Sportowy 4 
Łomża oraz Szkoła Podstawowa 
nr 4 im. Generała Władysława-
Andersa w Łomży. 

W turnieju wzięły udział następujące 
drużyny:
1. UKS 4 Łomża
2. UKS Bat Kartuzy
3. UKS Jedynka Marki
4. Wawerians Warszawa
5. Team Sparta
6. UKS Nenufar 5 Ełk
7. UKS Białołęka
8. UKS Basket Ósemka Wejherowo
9. AS Mrągowo
10. Iskra Konstantynów
NAGRODY INDYWIDUALNE:
1.Wyróżnienie trenera:
• Wiktoria Dąbkowska (UKS 4 Łomża),
• Agata Brylowska ( UKS Bat Kartuzy),
• Anna Kondrat ( UKS Jedynka 
Marki),
• Nikola Siulkowska ( Wawerians 
Warszawa),

• Oliwia Kubów (Team Sparta),
• Nina Ramotowska ( UKS Nenufar 
5 Ełk),
• Aleksandra Filipowicz ( UKS 
Białołęka),
• Daria Smykowska ( UKS Basket 
Ósemka Wejherowo),
• Amelia Stasiuk ( AS Mrągowo),
• Oliwia Karwicka ( Iskra Konstan-
tynów).
2.Najlepsza zawodniczka w drużynie:
Wiktoria Kupis ( UKS 4 Łomża),
• Nadia Kryszewska (UKS Bat Kar-
tuzy),
• Elena Godlewska ( UKS Jedynka 
Marki),
• Alicja Rutecka ( Wawerians War-
szawa),
• Blanka Ledzińska (Team Sparta),
• Maja Sobolewska ( UKS Nenufar 
5 Ełk),

• Karolina Samiec ( UKS Białołęka),
• Amelia Iwaniuk ( UKS Basket 
Ósemka Wejherowo),
• Zuzanna Kowalik ( AS Mrągowo),
• Kornelia Waszczuk ( Iskra Konstan-
tynów),
3.Nagroda dla najlepiej rozgrywa-
jącej:
• Nikola Baczewska ( UKS 4 Łomża).
4.Nagroda dla najlepszego obrońcy:
• Zuzanna Lisiecka ( UKS Bat 
Kartuzy).
5. Nagroda dla najlepiej punktującej 
zawodniczki za 3 punkty:
• Aleksandra Typa ( Iskra Konstanty-
nów).
6.Nagroda dla najlepiej punktującej 
zawodniczki za 2 punkty:
• Martyna Węsiora ( UKS Bat Kartuzy).
7. Nagroda dla najlepiej punktującej 
zawodniczki za 1 punkt:

• Kornelia Waszczuk (Iskra Konstan-
tynów).
8.Pierwsza Piątka Turnieju:
• 1.Lena Cisowska ( Wawerians 
Warszawa),
• 2.Nina Sowińska ( UKS Bat Kartuzy),
• 3.Aniela Czerwonka ( Team 
Sparta),
• 4.Pola Wójcik ( UKS 4 Łomża),
• 5.Aleksandra Cwalina (UKS 4 Łomża).
9.Najlepsza zawodniczka turnieju, 
która otrzymała tytuł MVP:
• Nikola Modzelewska (UKS 4 
Łomża).

WYRÓŻNIENIE PREZYDENTA MIASTA 
ŁOMŻA MARIUSZA CHRZANOWSKIEGO:
• Julia Kołakowska ( UKS 4 Łomża).
WYRÓŻNIENIE WICEPREZYDENTA 
MIASTA ŁOMŻA PANA ANDRZEJA
STYPUŁKOWSKIEGO:
• Milena Mielewczyk ( UKS Bat 
Kartuzy).
WYRÓŻNIENIE PANI ANNY RYTEL:
• Wiktoria Czaja ( UKS 4 Łomża).
WYRÓŻNIENIE PANA ROBERTA RYTLA:
• Zofia Gruchała ( UKS Bat Kartuzy).

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
I miejsce- UKS 4 Łomża,
II miejsce- UKS Bat Kartuzy,
III miejsce- Wawerians Warszawa,
IV miejsce- Team Sparta,
V miejsce- Iskra Konstantynów,
VI miejsce- AS Mrągowo,

VII miejsce- UKS Nenufar 5 Ełk,
VIII miejsce- UKS Białołęka,
IX miejsce- UKS Basket Ósemka 
Wejherowo,
X miejsce- UKS Jedynka Marki.

UKS 4 ŁOMŻA ORAZ SZKOŁA 
PODSTAWOWA NR 4 W ŁOMŻY 
PRAGNIE PODZIĘKOWAĆ:
Panu Mariuszowi Chrzanowskiemu 
Prezydentowi Miasta Łomża, który 
objął turniej honorowym patronatem.
Panu Andrzejowi Stypułkowskiemu 
Wiceprezydentowi Miasta Łomża.
Urzędowi Miasta Łomża.
Panu Marcinowi Piotrowskiemu Dy-
rektorowi Szkoły Podstawowej nr 4.
Panu Arturowi Nadolnemu Radne-
mu Rady Miejskiej w Łomży.
Panu Mariuszowi Tarce Radnemu 
Rady Miejskiej w Łomży.
Państwu Annie i Robertowi Rytel 
–sponsorom strategicznym UKS 4 
Łomża, a także właścicielom ubojni 
Rytel oraz założycielom Fundacji 
Anny Rytel.
Panu Marcinowi Sroczyńskiemu- wła-
ścicielowi Parku Trampolin Jump6.
Państwu Agnieszce i Andrzejowi 
Jankowskim – właścicielom firmy 
Dawi-Tech.
Pani Anicie Sakowskiej- właścicielce 
firmy SS Clinic.
Panu Arturowi Ciborowskiemu 
Dyrektorowi Zespołu Szkół Tech-
nicznych i Ogólnokształcących nr 4 
w Łomży.

UKS 4 Łomża wygrywa Ogólnopolski Turniej Koszykówki „Piłka w grze”
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Podopieczni Zbigniewa 
Turowskiego, nauczyciela 
wychowania fizycznego 
i wychowawcy w Bursie nr 2,  
odnotowali sukcesy 
w Mistrzostwach Polski 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 
federacji XPC-RAW. 

Podczas Mistrzostw Polski 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 
federacji XPC-RAW, które od-
były się 1 października w Sie-
dlcach, podopieczni Zbigniewa 
Turowskiego, osiągnęli znaczą-
ce sukcesy.

Sebastian Rosiński, uczeń 
ZSWiO Nr 7 w Łomży, w grupie 
wiekowej 18-19 lat w Wyciskaniu 
Sztangi Leżąc zajął I miejsce w kat. 
wag. 67,5 kg z wynikiem 105 kg. 
W kategorii Open do lat 19 zajął 
II miejsce z wynikiem 80,11pkt. 
Sebastian Rosiński wywalczył no-
minację do udziału w Pucharze 
Świata, który odbędzie się w listo-
padzie 2023 roku w Siedlcach.

- Wyjazd na zawody był moż-
liwy dzięki wsparciu finansowe-
mu Pani Bogumiły Olbryś, dy-
rektor ZSWiO Nr 7w Łomży 
– mówi Zbigniew Turowski. 

Również, Łomżę godnie 

reprezentował wychowanek 
Bursy Szkolnej Nr 2 w Łomży. 
Jakub Kotomski. W grupie wie-
kowej 16-17 lat w Wyciskaniu 
Sztangi Leżąc zajął I miejsce 
w kat. wag. 100 kg z wynikiem 
130 kg.  W kategorii Open do 
lat 19 zajął III miejsce z wyni-
kiem 73,54 pkt.

Tym sukcesem Jakub wywal-
czył powołanie do kadry Pol-
ski na udział w Pucharze Świata, 
który odbędzie się w listopadzie 
2023r w Siedlcach.

- Wyjazd na zawody był moż-
liwy dzięki wsparciu finansowemu 
Pani Izabeli Chojnowskiej, dyrek-
tor Bursy Szkolnej Nr 2 w Łomży 
– mówi  Zbigniew Turowski. 

sport

Justyna znów 
wygrywa 

Dwa kolejne zwycięstwa zanotowała 
Justyna Korytkowska (KS Prefbet-
-Sonarol). Najpierw na zawodach 
w Suchowoli zwyciężyła w XXVII Cros-
sie Trzeźwości. Bieg był rozgrywany 
na dystansie 10 km. 

- Justyna, która uzyskała czas 
36.03 wyprzedziła zawodnicz-
kę Podlasia Białystok Katarzy-
nę Jankowską. Ciekawostką jest, 
że całe podium zajęły młode 
mamy… - podkreśla Andrzej Ko-
rytkowski, prezes i szkoleniowiec 
klubu. 

W tym samym biegu drugie 
miejsce zajął inny zawodnik z KS  
Prefbet-Śniadowo, Andrzej Le-
ończuk (31.36 min). 

Natomiast ostatniego dnia 
września utytułowana biegaczka, 
Justyna Korytkowska. po bardzo 
wyczerpującej walce zwycięży-
ła w biegu przełajowym rozegra-
nym w Gołdapi. Jak mówi sama 
zawodniczka, nigdy w swojej po-
nad dwudziestoletniej karierze 
nie biegała na tak ciężkiej trasie 
jaka jest w Crossie Gołdapskim. 
Tym bardziej większa radość ze 
zwycięstwa.

Iwona Bernardelli zwycię-
żyła w 15 biegu Biegnij Warsza-
wo. Zwycięstwo Iwony z czasem 
35.22 było jej 7 wygraną w tej im-
prezie. 

Mateusz Niemczyk startując 
w Skórczu wywalczył drugą loka-
tę w III Biegu Wilka Kociewskie-
go na dystansie 5 km a jego czas 
to 14.54sek.

Sukces Łomżyniaków z „Wety” i Bursy nr 2 
w Mistrzostwach Polski w wyciskaniu sztangi leżąc 
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